Após a realização de exames percebeu tratar-se de invalidez permanente, tendo em vista que o requerente
passou por um procedimento de tratamento hospitalar, mesmo assim o seguro pago administrativamente
foi bem inferior ao que tem direito o promovente, tendo em vista que o mesmo recebeu a quantia de 

conforme apenas R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais) Consulta Sinistro
. Beneficiário em anexo Sendo que no caso em tela foi muito inferior ao equivalente, o qual

corresponde ao valor mais proporcional ao grau da lesão.

Devido a  a promovente ficou inabilitado para suas atividades diárias e laboral durantefratura no joelho,

[...]

pena de revelia e confissão, na forma da lei, com a consequente  para condenar aprocedência do pedido
empresa promovida a efetuar o pagamento da indenização do seguro obrigatório DPVAT no valor que
deverá ser arbitrado pelo nobre magistrado, com o limite de R$ 8.775,00 (oito mil e setecentos e setenta e
cinco reais) como COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR PAGO NO AMBITO ADMINISTRATIVO 
pela a invalidez, permanente, acrescidos de juros e correção monetária;

II - A concessão do benefício da justiça gratuita, nos termos da lei 1.060/50, da CRFB e do art. 98 e ss. do
NCPC, tendo em vista ser pobre na forma da lei;